
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Giovanni Falcone e Paolo Borsellino 
 

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR) 
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it 

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E   

www.icgavorranoscarlino.edu.it 

 
 

 

              

 
-ALL’ALBO on-line 

-AGLI ATTI 
-A OLTREICONTINENTI 

-oltreicontinenti@gmail.com 
 

 
Prot. n. 5490  del    08/05/2024 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento diretto per noleggio di nr. 2 autobus  per la tratta 
Bagno di Gavorrano-CinecittàWorld (A/R),per la visita guidata del 10/05/2024 per un totale di euro 
2.442,00 alla agenzia di viaggi “Oltreicontinenti” 
 
CODICE CIG: B190E271E5 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 
VISTO il D.M. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 
VISTI i preventivi  inviati dalla ditta in oggetto di cui al Prot. n. 5416 e 5444 del  07/05/2024; 
 
VISTO il DURC Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
 
CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto per noleggio di numero 2 autobus per la tratta Bagno di 

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005490 - 08/05/2024 - I - U

Firmato digitalmente da VALERIA BONATTI

mailto:gric81800e@istruzione.it
mailto:gric81800e@pec.istruzione.it
http://www.icgavorranoscarlino.edu.it/
mailto:-oltreicontinenti@gmail.com


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Giovanni Falcone e Paolo Borsellino 
 

Via delle Scuole, 14 - 58023 Gavorrano (GR) 
Tel: 0566.844265 – Fax: 0566.846721 - E-mail: gric81800e@istruzione.it - Pec: gric81800e@pec.istruzione.it 

C.F.: 80011300532 - C.M.: GRIC81800E   

www.icgavorranoscarlino.edu.it 

 
 

 

              

Gavorrano-Roma Cinecittà Wolrd, alla agenzia di viaggi Oltre i Continenti, Viale Stati Uniti d’America, P. 
IVA  01554920536, per il viaggio di istruzione da Bagno di Gavorrano a Roma Cinecittà World (RM), per 
partecipare ad iniziative a supporto dell’ordinaria attività scolastica; 
 
CONSIDERATO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

-l’affidamento diretto di numero 2 autobus alla agenzia di viaggi  Oltre i Continenti, Viale Stati Uniti, 58100-
Grosseto (GR), P. Iva  01554920536; 
 
 -di imputare, la spesa complessiva di € 2.442,00 (imponibile euro 2.220,00 con iva al 10% euro 222,00) 
all’Aggregato A.5.2 Viaggi e Gite  Scolastiche 23/24; 
 
-di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L.136/2020; 
 
-di disporre che il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
-di individuare ai sensi dell’art.31 del D.L.50/2016 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Valeria Bonatti, in qualità 
di Responsabile Unico del Procedimento; 
 
-di autorizzare il D.S.G.A Dott.ssa Valeria Guidi all’imputazione della spesa di euro 2.220,00 di cui alla 
presente determina al relativo capitolo di bilancio A.5.2 Viaggi e Gite Scolastiche 23/24 della gestione in 
conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2023/24; 
 
-Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Valeria Bonatti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 co. 2 DLgs 39793) 

 
 
 
 
 

GRIC81800E - AQQ0XSH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005490 - 08/05/2024 - I - U

Firmato digitalmente da VALERIA BONATTI

mailto:gric81800e@istruzione.it
mailto:gric81800e@pec.istruzione.it
http://www.icgavorranoscarlino.edu.it/

		2024-05-08T11:19:57+0200
	Valeria Bonatti




